EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA

PROCESSO NUP: 47011.001943/2024-70 (APENSOS: 47011.004248/2023-89,
47011.003211/2024-14, 47011.003211/2024-14 e 47011.000719/2024-61)

O Superintendente do Sistema Estadual de Atendimento Socioeducativo do Estado do
Ceará, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Estadual nº 16.040, de 28 de

junho 2016 e o Decreto Estadual nº 32.419, de 13 de novembro de 2017, faz saber que

proferiu a seguinte decisão administrativa: Por todo o exposto, DECIDO pela revogação do

Termo de Intenção de Rescisão Amigável dos Termos de Colaboração nºs 017/2022 e

019/2022, firmados com a OSC Movimento Consciência Jovem, para determinar a

RESCISÃO UNILATERAL de ambos os termos com fulcro nos incisos I, II, IV e VIII do do

§2º do art. 105 do Decreto Estadual nº 32.810/2018 e declaro a OSC inadimplente, nos

moldes do parágrafo único do art. 107 do mesmo diploma legal.

Fortaleza/CE, na data da assinatura digital.

Roberto Bassan Peixoto
Superintendente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
R

O
B

E
R

T
O

 B
A

S
S

A
N

 P
E

IX
O

T
O

 e
m

 1
3/

06
/2

02
4,

 à
s

16
:2

4
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

20
21

.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  4

1C
4-

A
D

6E
-9

60
4-

11
01

.